

일본 무기약품 시장 활력 잃다!

2003년 생산 무려 2.4% 감소 ... 어려운 시장사정 여실히 노출

일본의 무기약품 시장이 저조한 움직임을 보이고 있다.

최근 발표된 2003년 무기약품 수급동향에 따르면, 총생산량은 약 400만톤, 출하량은 402만6000톤으로 생산은 전년대비 2.4% 감소했다.

3/4분기까지는 전년동기대비 마이너스를 나타냈지만 4/4분기에는 0.7% 증가했다.

일본무기약품협회가 책정한 2003년 수요전망을 2.9% 밑돌았으나 무기약품기업 전체의 생산액은 전년대비 0.8% 감소에 그친 약 3190억엔을 나타냈다.

생산·출하는 전년대비 보합상태 혹은 증가한 것이 생산 9품목, 출하 8품목이고 감소한 것이 생산 15품목, 출하 16품목으로 집계됐다.

일본의 무기약품 수급실적(2003)

(단위: M/T, %)

구 분	생산량	전기대비	전년동기비	출하량	전기대비	전년동기비
1/4분기	982,512	▽1.0	▽2.1	987,053	▽0.2	▽2.6
2/4분기	1,000,583	1.8	▽4.2	1,007,810	2.1	▽4.6
3/4분기	1,008,772	0.8	▽4.0	1,016,873	0.9	▽3.4
4/4분기	1,008,431	10.0	0.7	1,014,084	▽0.3	1.7
합 계	4,000,298		▽2.4	4,025,820		▽2.3

특히, 염화아연 및 과산화수소, 인 및 인화합물, Molybden Vanadium 등은 출하 베이스로 5% 이상의 높은 신장률을 기록했다.

또 수출량이 26만2012톤으로 전년대비 3.8% 증가했으나 수출액은 3.4% 감소했다. 다만, 황산알루미늄, 황산바륨 수출은 증가했다.

수입량은 전년대비 7.3% 증가한 46만9802톤, 수입액은 6.6% 증가했다.

<화학저널 2004/07/02>